УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №36

пос.Урмары

 24 февраля 2011 года

О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год»

В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района

Урмарское районное Собрание депутатов

решило:

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 9 декабря 2010 года № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» следующие изменения:

Статья 1.

1) в статье 1
в абзаце третьем слова «259608000 рубля»  заменить словами «262908000 рублей»;

дополнить новым шестым абзацем следующего содержания:

прогнозируемый дефицит районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики в сумме 3300000 рублей.»;

2) внести изменения в приложения 4-6,12 согласно приложениям  1-4 соответственно.
Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава Урмарского района-

Председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                           В.Ф. Павлов

     Пояснительная записка

к  решению  районного Собрания депутатов  о внесении  изменений в Решение районного Собрания депутатов « О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год» от 24 февраля 2011 года

В соответствии с предложенным  проектом расходы районного бюджета Урмарского  района  на 2011 год увеличиваются на сумму 3300,0 тыс. рублей. Это достигается за счет направления средств на счетах по учету средств по состоянию на 1 января 2011 года, т. е за счет создания дефицита бюджета.

Дополнительную поддержку получит такой важнейший сектор экономики, как сельской хозяйство, расходы на эти цели составят дополнительно 320,0 тыс. рублей, на  компенсацию  части затрат сельхозтоваропроизводителей по вовлечению в оборот необрабатываемых земель.

На поддержку жилищного строительства  направляются средства в объеме 1000,0 тыс. рублей на обеспечение жильем по программе  переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда.

На развитие общественной инфраструктуры дополнительно направляются средства в сумме 580,0 тыс. рублей , в том числе реконструкцию канализационной сети в п. Урмары  ( ул. Заводская, К. Иванова, Зеленая, пер. Школьный) в сумме 100,0 тыс. рублей, реконструкцию котельной № 2 по ул. Заводская в п. Урмары в сумме 400,0 тыс. рублей, на инвентаризацию канализационных и водопроводных сетей в п. Урмары 80,0 тыс. рублей.

Значительное увеличение предусмотрено по разделу « Образование» на 1400,0 тыс. рублей. Это прежде всего средства направляемые на проектные работы по строительству детского сада на 140 мест в п. Урмары в сумме 800,0 тыс. рублей,  увеличены расходы по общему образованию, в том числе на капитальный ремонт в сумме 500,0 тыс. рублей.

С учетом вносимых изменений параметры районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2011 год составят по доходам 259608,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 262908,0 тыс. рублей, дефицит -3300,0 тыс. рублей.

Начальник финансового отдела администрации Урмарского района              А.В.Енькова

Приложение 1 к  решению Урмарского районного Собрания депутатов   от  24.02.2011 № 36

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 4 "Распределение расходов

 районного бюджета Урмарского района на 2011 год по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма , увеличение, уменьшение(-)             ( рублей)

	Всего
	за счет районного бюджета
	за счет Фонда субвенций и субсидий

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	        320 000
	                320 000
	            -

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	        320 000
	320 000

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	05
	7950000

	        320 000
	                320 000

	Развитие агропромышленного комплекса Урмарского района и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы"
	04
	05
	7953400

	        320 000
	                320 000

	Субсидии юридическая лицам
	04
	05
	7953400
	006
	        320 000
	                320 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	     1 580 000
	             1 580 000

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	     1 000 000
	1 000 000

	Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов  и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	0980200

	     1 000 000
	1 000 000

	Районная целевая  программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Урмарского района  на 2008-2011 годы"
	05
	01
	0980202

	    1 000 000
	1 000 000

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	0980202
	006
	  1 000 000
	1 000 000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	 580 000
	                580 000

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000

	 580 000
	                580 000

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	05
	02
	7950500

	580 000
	                580 000

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	7950500
	003
	500 000
	                500 000

	реконструкция канализационных сетей п. Урмары
	05
	02
	7950500
	003
	100 000
	100 000

	реконструкция котельной 2            п.Урмары
	05
	02
	7950500
	003
	400 000
	400 000

	инвентаризация канализационных и водопроводных сетей п. Урмары
	05
	02
	7950500
	500
	80 000
	80 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	1 400 000
	1 400 000

	Детские дошкольное образование
	07
	01
	4200000

	800 000
	                800 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209900

	800 000
	                800 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	07
	01
	4209900
	500
	800 000
	                800 000

	проектные работы на строительство детского сада на 140 мест п.Урмары

	800 000
	                800 000

	Общее образование
	07
	02

	600 000
	                600 000

	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	100 000
	                100 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4219900

	100 000
	                100 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	100 000
	                100 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	02
	4239900

	500 000
	                500 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	500 000
	                500 000

	капитальный ремонт

	500 000
	                500 000

	ИТОГО

	3 300 000
	             3 300 000

Приложение 2   к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 24.02.2011 № 36

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ , вносимые в приложение 5 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований районного бюджета Урмарского района на реализацию районных целевых программ на 2011 год"

( рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	Рз
	ПР
	ВР
	Сумма, увеличение, уменьшение (-)

	1
	Развитие агропромышленного комплекса Урмарского района и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы"
	7953400

	320 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7953400
	04

	320 000

	Сельское хозяйство и рыболовство

	320 000

	Субсидии юридическим лицам
	7953400
	04
	05
	006
	     320 000

	2
	Районная целевая  программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Урмарского района  на 2008-2011 годы"
	0980202

	1 000 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0980202
	05

	1 000 000

	Жилищное хозяйство
	0980202
	05

	1 000 000

	Субсидии юридическим лицам
	0980202
	05
	01
	006
	1 000 000

	3
	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	7950500
	05
	02

	580 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7950500
	05

	580 000

	Коммунальное хозяйство
	7950500
	05
	02

	580 000

	реконструкция канализационных сетей п. Урмары
	7950500
	05
	02

	100 000

	реконструкция котельной 2            п.Урмары
	7950500
	05
	02

	400 000

	инвентаризация канализационных и водопроводных сетей п. Урмары
	7950500
	05
	02

	80 000

	            Всего

	1 900 000

Приложение 3   к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 24.02.2011 № 36

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 6 "Распределение расходов

 районного бюджета Урмарского района на 2011 год по главным распорядителям и другим получателям средств районного бюджета Урмарского района в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, увеличение, уменьшение (-), рублей

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	903

	2 700 000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04

	320 000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	04
	05

	320 000

	Целевые программы муниципальных образований
	903
	04
	05
	7950000

	            320 000

	Развитие агропромышленного комплекса Урмарского района и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы"
	903
	04
	05
	7953400

	            320 000

	Субсидии юридическая лицам
	903
	04
	05
	7953400
	006
	            320 000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05

	         1 580 000

	Жилищное хозяйство
	903
	05
	01

	1 000 000

	Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов  и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	903
	05
	01
	0980200

	1 000 000

	Районная целевая  программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Урмарского района  на 2008-2011 годы"
	903
	05
	01
	0980202

	1 000 000

	Субсидии юридическим лицам
	903
	05
	01
	0980202
	006
	1 000 000

	Коммунальное хозяйство
	903
	05
	02

	            580 000

	Целевые программы муниципальных образований
	903
	05
	02
	7950000

	            580 000

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	903
	05
	02
	7950500

	            580 000

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	02
	7950500
	003
	            500 000

	реконструкция канализационных сетей п. Урмары
	903
	05
	02
	7950500
	003
	100 000

	реконструкция котельной 2            п.Урмары
	903
	05
	02
	7950500
	003
	400 000

	инвентаризация канализационных и водопроводных сетей п. Урмары
	903
	05
	02
	7950500
	500
	80 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	903
	07

	800 000

	Детские дошкольное образование
	903
	07
	01
	4200000

	            800 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	903
	07
	01
	4209900

	            800 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	903
	07
	01
	4209900
	500
	            800 000

	проектные работы на строительство детского сада на 140 мест п.Урмары
	903

	            800 000

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА
	974

	600 000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	974
	07

	600 000

	Общее образование
	974
	07
	02

	            600 000

	Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	974
	07
	02
	4210000

	            100 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4219900

	            100 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4219900
	001
	            100 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	974
	07
	02
	4239900

	            500 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	974
	07
	02
	4239900
	001
	            500 000

	капитальный ремонт
	974
	07
	02
	4239900
	001
	            500 000

	ИТОГО

	3 300 000

Приложение 4   к решению Урмарского районного  Собрания депутатов  от 24.02.2011 № 36

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, вносимые в приложение 12 «ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Урмарского района   на 2011 год»

                                                                                                                                                       (рублей)

	 Код бюджетной классификации

Наименование

	Сумма, увеличение, уменьшение (-)

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3300000

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	Итого:
	3300000